
UCHWAŁA NR XVIII/191/2020 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi 

Mazowieckiej z siedzibą przy ul. Różańskiej 5 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) i art. 8 ust. 2 pkt 2 oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 16 stycznia 2021 r. zamierza się zlikwidować Filię nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą przy ul. Różańskiej 5. 

2. Zamierza się dokonać zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi 
Mazowieckiej, przyjetego uchwałą nr IV/52/2019 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 10 kwietnia 2019r., 
w części dotyczącej Filii nr 2. 

§ 2.  

Upoważnia się Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka do wystąpienia do Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Warszawie sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej o zasięgnięcie opinii w sprawie likwidacji filii biblioteki, 
o której mowa w § 1. 

§ 3.  

 Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii biblioteki, o której mowa w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4.  

Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji filii biblioteki, o której mowa w § 1 podaje się wraz 
z uzasadnieniem do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Ostrowi Mazowieckiej; 

2) w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej oraz Filii nr 
2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej przy ul. Różańskiej 5; 

3) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Krajewski 

Strona 2



UZASADNIENIE

Miasto Ostrów Mazowiecka jest organizatorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowi

Mazowieckiej w tym Filii nr 2 z lokalizowaną w budynku przy ul. Różańskiej 5. Zgodnie

z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator obowiązany jest na

6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości

informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również filii

biblioteki.

Likwidacja Filii Nr 2 przy ul. Różańskiej 5 uzasadniona jest względami sanitarnymi, technicznymi i

ekonomicznymi. Filia od wielu lat działa w bardzo złych warunkach technicznych, niekorzystnych dla

zdrowia zarówno pracowników jak i użytkowników. Lokal wynajmowany przez MBP od LOKu wymaga

gruntownego remontu. Ponad to koszt wynajmu lokalu jest relatywnie wysoki do wynajmowanej

powierzchni (35 m2) i warunków, jakie są oferowane, m. in. brak zaplecza sanitarnego. Lokal nie jest

dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dodatkowo filia nie spełnia obecnych standardów, nie

jest skomputeryzowana i nadal wykorzystywane są tam katalogi kartkowe, co znacznie wydłuża proces

obsługi użytkowników. Aby usprawnić pracę oraz stworzyć czytelnikom możliwość dostępu do

elektronicznej bazy księgozbioru, należałoby zakupić elektroniczny system biblioteczny, uruchomić Internet

i skomputeryzować filię, co wiązałoby się z kolejnymi kosztami.

Księgozbiór likwidowanej filii zostanie zinwentaryzowany- większość księgozbioru pozostanie w

zasobach Biblioteki, natomiast pozycje zniszczone i zdezaktualizowane poddane będą brakowaniu.

Likwidacja Filii Nr 2 nie wpłynie negatywnie na zaspokajanie potrzeb obecnych jej

czytelników. W ubiegłym roku do dyspozycji mieszkańców została oddana nowa siedziba Oddziału

dla Dzieci w Starej Elektrowni. Niebawem czytelnicy będą mogli korzystać z odrestaurowanego

budynku głównej siedziby Biblioteki przy ul. 11 Listopada 8. Oba obiekty pozwolą na korzystanie

z oferty MBP w komfortowych, spełniających wszelkie standardy warunkach. Czytelnicy będą

powiadomieni o zamiarze likwidacji filii z półrocznym wyprzedzeniem, będą też informowani o

możliwości wypożyczania książek w Bibliotece Głównej i korzystania w niej z atrakcyjniejszej i

bardziej dostępnej oferty niż w Filii Nr 2. Biblioteka będzie mogła nie tylko zaspokajać ich obecne

potrzeby czytelnicze, ale również rozbudzać nowe, oferując różnorodność zbiorów i usług.

W związku z powyższym, zgodnie z zasadami racjonalnego, ekonomicznego i gospodarnego

zarządzania pieniędzmi publicznymi wnioskuję o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Strona 1




